
 

 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

детский сад № 9 г. Свободного 

 

ПРИКАЗ 

09.08.2018                                                                                         № 100 

г. Свободный 

                                          

 

Об оказании учреждением  платных   

дополнительных услуг  

 

  В соответствии с  частью  9 статьи  54 Федерального Закона 

Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273 ФЗ  «Об образовании»,  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. 

№ 706  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

уставом  МДОАУ д/с № 9 г. Свободного, лицензией на право ведения 

образовательной деятельности №  ОД 5160   от 29.10.2014 , выданной 

Министерством  образования и науки Амурской области. На основании 

опроса родителей (законных представителей) воспитанников, решения 

педагогического совета от 31.08.2017 протокол № 1 

  

 П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Ввести  с 01.10.2017 в учреждении в  2017-2018 учебном году  платные 

дополнительные услуги по направлениям: 

 художественно-эстетического развития; 

 познавательного развития; 

 речевого развития; 

2. Утвердить  рабочие программы работы кружков Срок до 30.09.2017 

3. Утвердить расписание дополнительных занятий. Срок до 30.09.2017 

(Приложение № 1) 

4. Утвердить состав педагогических работников, задействованных в 

оказании платных образовательных услуг в дошкольном учреждении 

(Приложение 2) 

5. Педагогическим работникам, задействованным в оказании платных 

образовательных услуг, в своей деятельности руководствоваться 

должностными инструкциями и дополнениями к ним. (Приложение     

№ 3) 

6. Утвердить цены на платные дополнительные услуги  (Приложение                

№ 4) 



7. Комплектование платных групп осуществлять на добровольной основе 

с заключением индивидуальных договоров с родителями (законными 

представителями) воспитанников. 

8. Романенко А.Н., заместителя заведующего по ВМР (1 корпус)  и  

Левчук Т.В., старшего воспитателя (2 корпус) назначить   

ответственными лицами в дошкольном образовательном учреждении 

за организацию работы по оказанию платных образовательных услуг  

9. Романенко А.Н. заместителю заведующего по ВМР( 1 корпус)  и  

Левчук Т.В., старшему  воспитателя (2 корпус)  ответственным лицам в 

дошкольном образовательном учреждении за организацию работы по 

оказанию платных образовательных услуг:  

9.1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг в 

соответствии с утверждённым Положением об оказании платных 

дополнительных услуг; 

9.2.  руководствоваться в своей деятельности по организации работы по 

оказанию платных образовательных услуг Положением об 

ответственном лице за организацию работы по оказанию платных 

образовательных услуг в дошкольном образовательном учреждении 

и иными локальными нормативными актами, регламентирующими 

оказание платных образовательных услуг в дошкольном 

образовательном учреждении. 

10.  Руководителям кружков: 

10.1 . самостоятельно вести документацию по работе кружка;  

10.2. табеля посещаемости детей кружков дополнительного образования 

сдавать не позднее 1 числа месяца следующего за отчётным периодом. 

11.  Т.В. Гросс  заведующего хозяйством (1 корпус)  и Левчук Т.В. 

старшего воспитателя (2 корпус)  назначить ответственными за ведение 

финансовой деятельности. Денежные средства полученные от ведения 

платных дополнительных услуг использовать на повышение 

материально-технической базы  учреждения. 

12.  Левчук Т.В., старшему воспитателю поместить информацию о 

платных дополнительных услугах на официальном сайте учреждения. 

13.  Воспитателям в информационных стендах для родителей (законных 

представителей) воспитанников  поместить информацию о платных 

дополнительных услугах. 

14.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 


